Maiore generis nobilitate Egmondani glori antur, ſed hi quum à Frisiorum regibus ſtemma deducāt, inter ueteres Batauos numerari non poſ ſunt, licet Herculaniſ affinitate iuncti, iam primas inter Batauos obtineant. Horum etiam caput & princeps eſt, Carolus Gelriorum dux, cuius pa ternum ſtemma ab Herculaniſ & Egmondaniſ progreſſum habet.

Quare non parum iuris, in caſtris Herculis (Batauicè, Dat lant van Erkell) Carolus Gelrius ha-

B A T A V O R V M .

bet. Præterea, per nobilissimā dominam Irmgar dem filiam comitis Cliuēsis, uxorem principis castorum Herculis, in ducatu Cliuensi.

Maternū uero tāti ducis stēma (ut hoc obiter, ppter imperitos q̄sdam ueterū historiarē historiographos addam) à Francorum regibus, quadruplici consanguinitatis ratione deducitur. Hinc mirum est qua maleuolētia, qua inuidia, qua insania nonnulli chronicorum consarcinatores, toti à ueritate abalienati, regium Egmondanorum, Herculanorum, ac Gelriorū stemma extenuare ausint.

His accedunt Batoburgi nobilissimi plane Bataui, qui & Bohemorum regum & Columnensium Romanorum affines & consanguinei, nō multum infra maximos principes nobilitate & fama descenderunt.

Lunata præterea Vuassennariorum insignia, circa maritima in Batauis principem eos locum obtinuisse indicant.

Supersunt Brerodani, sed horū nobilitas non à ueteribus Batauis, sed ab Holtlandorum comitibus orta est.

Hæ sunt ferè insigniores, hac ætate, Batauorum familiæ: uerum minorum opum & famæ, tot sunt inter eos nobiles, ut difficile admodum fuerit, si quis uel nominatim adnotare uelit, quorum cum in Hollandica historia crebra fiat mentio, hic nihil addemus.

Collegimus autem ex ueteribus, primiç nominiis historicis quædam Batauorum gesta, quæ clarissimorum scriptorum uerbis, indicibus præscripit, bona fide his adiunximus. Neḡ te moueat le

ctor, quod nonnulla quae Germanis generaliter adscribuntur, solis Batauis tribuamus: autoritatem enim & Batauicæ historiæ, & magnorum virorum exempla hac in re sequuti sumus. Lege & diligenter disjudica, quisquis es qui hæc in manus sumpseris: & si à uero alicubi errauimus, candidè admoneas.

Germanos Batauos Cæsar secū habuit.

Cæsar bel.
gal.lib.7.

Aborantibus iam suis, Germanos equites circiter quadringētos submittit, quos ab initio secum habere instituerat. Eorum impetū Galii sustinere non potuerunt, atq; in fugā cōiecti, multis amissis, se ad agmē receperūt.

Batauorum cohortes Cæsar segregat.

Cæsar bel.
ciuilis li.3.

¶ Simul his rebus animaduersis, quas democrauimus, timens ne à multitudine equitum dextrum cornu circunueniretur, celeriter ex tertia acie singulas cohortes detraxit, atque ex his quartam instituit, equitatuiq; opposuit, atq; quid fieri uellet ostendit, monuitq; eius diei uictoriā, in eorum cohortium uirtute constare.